Because of the sad reports about the victory of the Dutch against the French, totally desolate, as it were without hope etc, she is swept up in God and the entire day intimately strengthened in spirit and body she enjoys the dishes from the table of the saints.

[40] ..... uigilia purificationis D. uirginis 1673, quando Reuerentia Vestra mihi referebat /.....ta tristia et mala nuncia de Hollandia, quomodo haereticum Caesar- /.....intercepissent Ciuitatem monasteriensem, Groeningam etc, et om... /.....lans crudeliter mactassent, uel pessime tractassent ..... /..... //

## 47r

[1] absque ulla spe, quod Galli occuparent Hollandiam iuxta quod mihi uidebatur / promissum; eo quod humanitus loquendo, hoc iam uideretur esse extra omnem / apparentiam propter potentem trium exercituum resistantiam. /

Ipo festo D. Uirginis, incipiendo ab oratione matutina, erat meus spiritus / [5] introsumptus in Deo, et toto illo die manebat ualde intime tractus cum / actuali quiete in Deo; totum illum diem transigebam in continua oratione / quietis, et introtractionis, facile quinque horis consequenter, absque ulla fa- / tigatione corporis aut animae, econtrario corpus et anima per illam orationem / quasi nutriebantur, et confortabantur, magis quam aliquis ex opiparo / [10] conuiuio; eo quod mihi apponerentur aliqua fercula de mensa sanctorum, / quae fercula uerbis exprimere nequeo; fruebar etiam nutritiua quiete et / nutritiuo amore, cum exigua perceptione dispositionis corporalis. /

Intimius introtracta fruitur praesentia Dilecti, qui eam amplexatur / et consolatur, assecurans sparsa nuncia esse falsa, et Regem Galliae / [15] triumphaturum in Hollandia, in quem finem accipit spiritum orandi. /

Ante et post sacram communionem, aliquo tempore adhuc profundius in- / troducebar, et introtrahebar; ubi praetenere, ualde intime, suauiter et proxime / fruebar praesentia Dilecti, modo singulari, qui me ualde amicabiliter uide- / batur tractare, amorose amplexari et dulciter consolari, de dolore, afflic- / [20] tione, et uulnere amoris, quo pridie propter praedicta nuncia fueram sau- / ciata et angustiata. /

Dilectus mihi dicebat (tamen sine strepitu uerborum) per instinctum, seu / notificationem ualde intimam, et occultum, sponsa mea, sis c[ertifica]ta /

... on the eve of the purification of the Virgin of God 1673<sup>87</sup>, when Your Reverence referred to me ... sad and bad reports about Holland, how the heretics with the imperial ... have taken the city of Münster, Groningen<sup>88</sup> etc, and all ... have slaughtered cruelly or have treated very badly ...